令和７年４月吉日

吉備継成会会員 各位

吉 備 継 成 会

会 長 松岡 浩文

副会長 小川祐一郎

吉備継成会 令和７年度定時総会、５月例会(懇親会)のご案内

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、吉備継成会「令和７年度定時総会」及び「５月例会」を下記のとおり開催致します。ご多

用中とは存じますが、皆様方多数のご参加をいただきますようお願い申し上げます。

なお、令和７年度は、経営者向けの「広報」と「マーケティング」の2つを年間テーマとして設定

し、一年を通して学ぶ企画としています。

初回となる５月例会では、企業の価値や魅力を効果的に発信する広報戦略について学びます。特

に、メディア活用による信頼と共感を生む手法に焦点を当て、広報の基礎を習得することを目指し

ます。

講師には、新聞、テレビ、ラジオと多様なメディアに関する知見を持つJ-WAVEナビゲーターの吉

田まゆ氏をお招きし、経営者として知っておくべき広報の基本やメディアとの効果的な連携方法に

ついて実践的なアドバイスをいただきます。

－記－

１．令和７年度定時総会

 (1)日   時：令和7年5月16日（金）15：00～15：50

(2)場   所：アークホテル岡山3F「牡丹の間」（岡山市北区下石井２丁目６−１）

※総会ご欠席の方は必ず出欠連絡フォームの委任状にチェックをお願いいたします。

２．５月例会（セミナー）

(1)日   時：令和 7年 5月 16日（金）16：00～17：30

(2)場   所：アークホテル岡山 3F「牡丹の間」

(3)内   容

講    師：J-WAVE NAVIGATOR 吉田 まゆ 氏

テ ー マ：「企業の魅力を引き出す広報戦略 ～信頼と共感を生むメディア活用術～」

講師略歴：慶應義塾大学総合政策学部卒業後、共同通信社に英字新聞記者として入社。その後、日

系テレビ局にて１年間の制作サイドの経験を積み、NHK WORLD の経済レポーターとして

金融ニュースを担当。2016年、ロイター通信の日本人女性初の英語キャスター特派員に

採用され、その後チーム最年少でシニアプロデューサーにも抜擢。ロイター在籍時、ビ

ジネスを中心にスポーツ・自然災害・要人インタビューなど多岐に渡る日本のニュース

を取材し英語でグローバル配信。現在、フリーランスとして活動中。

 ※例会終了後、会場で写真撮影を行います

３．懇親会

(1)日   時：令和7年5月16日（金）18：00～20：00

(2)場   所：アークホテル岡山3F「牡丹の間」

(3)会   費：8,000円（税込）/人 ※会費は現地にてお支払いいただきます

※出欠回答期限：令和7年5月14日（水）17時

懇親会に参加と回答された後に欠席に変更される場合5月15日（木）正午までに事務局へ連絡をお願い致します。

期日を過ぎて欠席とされた場合、恐れ入りますが、後日、キャンセル料を会員宛てに請求させていただきます。

出欠回答フォーム： https://forms.gle/EJ3HLHerZoSHAjE58

【令和7年度定時総会・5月例会 出欠連絡フォームアクセス用QRコード】

【駐車場について】

お車でお越しの方は下記駐車場をご利用ください。いずれの駐車場に駐車された場合でも4時間までの無料券を発行

させていただきます。

・立体駐車場（ホテル地下駐車場）：ホテル南側の道路（あくら通り）に地下への入口があります

・100円パーキング：会場西隣にあるコインパーキングです

・ピギーパーキング：会場南側にあるコインパーキングです

      ●吉備継成会事務局

（公財）岡山県産業振興財団 経営支援部

担当：安原、柘野(ツゲノ)

TEL: 086-286-9626   FAX: 086-286-9627

Email: sinfo@optic.or.jp

https://forms.gle/EJ3HLHerZoSHAjE58